

Изменение № 3 ГОСТ 926—82 Эмаль ПФ-133. Технические условия

Утверждено и введено в действие Постановлением Комитета стандартизации и метрологии СССР от 27.12.91 № 2241

Дата введения 01.07.92

Вводную часть дополнить абзацем: «Требования настоящего стандарта являются обязательными».

Пункт 1.6. Таблица 2. Показатель 9 изложить в новой редакции:

Наименование показателя	Норма	Метод испытания
9. Твердость пленки, усл. ед., не менее:		По ГОСТ 5233—89
по маятниковому прибору типа М-3 для эмалей красной, черной	0,20	
остальных цветов	0,35	
по маятниковому прибору типа ТМЛ (маятник А) для эмалей красной, черной	0,05	
остальных цветов	0,15	

(Продолжение см. с. 150)

(Продолжение изменения к ГОСТ 926—82)

таблицу дополнить примечанием — 2: «2. Норма по показателю 9 при определении на приборе типа М-3 действует до 01.01.95, на приборе типа ТМЛ (маятник А) не является браковочной до 01.01.95. Определение обязательно».

Пункт 2.1. Графа «вспышки». Заменить значение: 21 на 23.

Пункт 2.4. Заменить ссылку: ГОСТ 124.011—87 на ГОСТ 124.011—89.

Пункт 4.2. Первый абзац. Заменить слова: «на стекле для фотографических пластинок 9×12 — 1,2 по ГОСТ 683—85» на «стеклянных пластинах специального назначения размером 90×120 мм и толщиной 1,2 мм по ТУ 21—0284461—058—90»:

заменить ссылку: ГОСТ 16523—70 на ГОСТ 16523—89.

Пункт 5.2. Заменить слова: «Боятся нагрева» на «Беречь от нагрева».

(ИУС № 4 1992 г.)